U        Ì H LƢƠ G            CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ                               Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Số: 29/TB-HĐ VQS                     Bình Lương, ngày 10 tháng 09 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v gọi thanh niên sơ tuyển NVQS  năm 2022

        Căn cứ  Luật nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 đƣợc Quốc hội  ƣớc cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng

6 năm 2015;

          Căn cứ tình hình nhiệm vụ công tác tuyển chọn công dân nam nhập ngũ

năm 2022 và độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ tại địa bàn xã, để thực hiện tốt công tác

tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2022 đủ số lƣợng, chất lƣợng và  đảm bảo

công bằng, dân chủ, công khai trong thực hiện NVQS theo quy định của pháp luật.

 Nay Hội đồng  VQS xã  ình Lƣơng thông báo cho công  dân đã đủ tuổi

thực hiện nghĩa vụ quân sự theo luật định (Có danh sách kèm theo)

      Vậy đề nghị gia đinh và công dân có tên trên chấp hành thực hiện tham gia

sơ tuyển NVQS tại xã.

  Thời gian:  Khám sơ tuyển bắt từ 07h00 ngày 07 tháng 10 năm 2021 và xong

trƣớc ngày 10 tháng 10 năm 2021.

       Địa điểm: Tại trạm   tế xã  ình Lƣơng.

Trƣờng hợp công dân đang đi làm ăn xa thì gia đình phải thông báo và gọi

công dân về để tham gia dự sơ tuyển theo đúng thời gian trên. Trong thời gian sơ

tuyển công dân có tên trên không chấp hành theo thông báo hoặc có biểu hiện

không chấp hành thì sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

Trƣờng hợp có lý do chính đáng công dân không thể về đúng thời gian trên

thì báo cáo với Thƣờng trực HĐ VQS xã (qua Đ/c Lê Đình Lƣu, Chỉ huy trƣởng

Ban CHQS xã, số điện thoại: 0964 611 274) để tổ chức khám bổ sung từ ngày 10

đến ngày 15 tháng 10 năm 2021.

       Nhận đƣợc thông báo này đề nghị gia đình và công dân phải chấp hành

nghiêm chỉnh thông báo này; nếu công dân và gia đình nào không chấp hành,

chống đối phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trƣớc pháp luật.

Nơi nhận:                                                                          T/M HỘI ĐỒNG NVQS

-   hƣ kính gửi;                                                                              CHỦ TỊCH
-  Lƣu: VT, QS.

                                                                                            CHỦ TỊCH UBND

                                                                                                  Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T14:22:32+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T14:30:36+0700